
 

 

 

 

 

 

 

LËNDA : Kerkese per informacion 

 

 Drejtuar : AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

 

 

Kerkoj te informohem, per institucionet qe jane te certifikuar per profesione qe lidhen me 

sektorin e ndertimit; 

 

 

Konkretisht per profesionet e meposhtme do te doja te dija se kush jane institucionet qe 

merren me trajnimin dhe certifiminin e tyre: - Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe 

sistemeve ftohëse-ngrohëse - Punonjës duro-alumini - Specialist gipsi - Teknik impiante 

ngrohje-ftohje (per instalimin e kaldajës) - Specialist veshje fasade - Montues 

konstruksione/ pergatites te konstruksioneve metalike dhe te ngjashme - Instalues të 

paneleve diellore 


